
Valstybės  šimtmetį  minėsianti
Dainų šventė suvienys tūkstančius
lietuvių
Likus  kiek  daugiau  nei  metams  iki  vieno  didingiausių  valstybės  atkūrimo
šimtmečio  minėjimo  renginių,  Lietuvos  nacionalinis  kultūros  centras  pradeda
mėgėjų  meno  kolektyvų  registraciją  į  2018  m.  Dainų  šventę  „Vardan  tos…“.
Planuojama,  kad  birželio  30  –  liepos  6  d.  vyksiančioje  šventėje  pasirodymus
surengs apie 40 tūkst. dalyvių. Šventėje laukiama ir užsienio lietuvių iš daugiau
kaip dešimties šalių.

Šiuo metu šventei intensyviai rengiamasi: Dainų šventės organizacinio komiteto ir
kūrybinių grupių posėdžiuose aptariami pasirengimo šventei darbai, sprendžiami
organizaciniai  ir  meniniai  programų  klausimai,  tobulinami  režisūriniai
sumanymai.  Mėgėjų  meno  kolektyvai  atsakingai  mokosi  kūrinius,  dalyvauja
peržiūrose,  repetuoja  ir  ruošiasi  apžiūroms.  Šventės  rengėjai  –  Lietuvos
nacionalinis kultūros centras – planuoja, kad Dainų šventės Ansamblių vakare
dalyvaus apie 5 tūkst., Folkloro dienoje – 6 tūkst. atlikėjų, Šokių dienoje suksis 8
tūkst. šokėjų, o finalinėje Dainų dienoje tikimasi sulaukti net 12 tūkst. dainininkų.

Lietuvos dainų šventės Ansamblių vakaras

Jubiliejinė – 20-oji  – Dainų šventė skiriama Lietuvos nepriklausomos valstybės
atkūrimo šimtmečiui paminėti, tad jos idėjų pagrindu tapo „Tautiška giesmė“. Jau
susiklostė tradicija,  kad į  pirmą Dainų šventės renginį  pakvies Kaunas –  taip
pagerbiamas miestas, kuriame 1924 m. pirmą kartą surengta Dainų diena. Čia
susirinkę meno kolektyvai iš Lietuvos ir kitų šalių paliudys, kad švenčių gyvybė
neblėsta, veikiau – „dega mūsų širdyse“.

Vilniuje,  Katedros  aikštėje,  šventės  pradžią  skelbiantis  renginys  pasakos  apie
Lietuvos įvykius ir laikotarpius, bus prisimenami ir pagerbiami Valstybės, Tautos,
Kultūros kūrėjai – žymiausios Lietuvos asmenybės. Per Bernardinų sode ir Pilių
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teritorijoje rengiamą Folkloro dieną „Didžių žmonių žemė“ bus galima išgirsti
lietuvių folkloro ansamblių stilingą muzikavimą, tarmišką kalbą ir dainas. Atrasti
ir išbandyti senuosius lietuvių menus kvies Vaikų amatų miestelis.

Lietuvos dainų šventės Šokių diena

Dainų diena

Nuo 1998 m. į Lietuvos dainų šventės programą tvirtai įsiliejęs kanklių muzikos
koncertas „Skambėkite, kanklės“ vyks Šv. Jonų bažnyčioje. Naujas Dainų šventės
sumanymas  –  kamerinės  vokalinės  muzikos  koncertas  pakvies  į  Lietuvos
nacionalinę filharmoniją. Teatro diena „Sau, tautai, žmonijai“ pagerbs  Mažosios
Lietuvos mąstytoją, humanistą, rašytoją Vilhelmą Storostą-Vydūną.

Tradiciškai  Kalnų  parke  vyksiantis  Ansamblių  vakaro  „Tėvyne  mūsų“
teatralizuotas koncertas atspindės valstybės pamato kertinius akmenis – tapatybę,
šeimą,  darbštumą  ir  meilę  Tėvynei.  Pučiamųjų  instrumentų  koncertas  „Vario
audra“ kartu su svečiais  iš  Latvijos  ir  Estijos  simboliškai  atkurs  svarbiausius
istorinius  bei  pastarojo  laikmečio  įvykius.  Šokių  diena  „Saulės  rato  ritimai“
meniniais dialogais perteiks tautinių simbolių prasmę, gamtos gyvasties išraišką,
kasdienio darbo ir sakralinių švenčių išsidėstymą metų rate, jaunystės šėlsmą ir
po pasaulį išsibarsčiusių lietuvių artumo jausmą.

Kulminacija taps liepos 6-ąją vyksianti Dainų diena „Vienybė težydi“. Trijų dalių
Dainų dienos programa pamažu išskleis pagrindines mūsų himno idėjas, tačiau
svarbiausia bus visų – Lietuvoje ir pasaulyje gyvenančių lietuvių – drauge giedama
„Tautiška giesmė“.

Lietuvos nacionalinio kultūros centro informacija ir nuotraukos
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